سید محمد سلیم، ۴۔ سید عبدالرؤف، پروفیسر محمد سلیم حکیم سید عبدالوحید کے تیسرے صاحبزادے تھے۔

ولادت

پروفیسر سید محمد سلیم رحمۃ اللہ علیہ کی ولادت اسکول سرٹیفکیٹ کے مطابق ۱۵ دسمبر ۱۹۲۳ء کو ہوئی، لیکن پروفیسر صاحب کی اپنی تحریر کے بقول ان کی والدہ ماجدہ کے مطابق ان کی تاریخ ولادت ۲۸ محرم الحرام ۱۳۴۱ھ ہے، جو ۲۲ ستمبر ۱۹۲۲ء کے مطابق ہے۔ (۱۰)

نام

آپ کا نام آپ کے ماموں قاضی عماد الدین نے عبدالسلیم رکھا تھا، یہی نام تمام اسناد میں درج ہے، بعد میں آپ کو جب علم ہوا کہ سلیم اللہ تعالیٰ کے ناموں میں سے نہیں ہے تو اسے بدل کر محمد سلیم رکھ لیا۔ (۱۱)

تعلیم